

FERREROBetrieb Stadtallendorf
Qualität**PRODUKTDATENBLATT für
Duplo**

Gültig ab: 29.08.2011

Version: 5

Seite 1 von 4

Lieferant:	Ferrero oHG mbH, Rheinstraße 12, 35260 Stadtallendorf	
Artikelbezeichnung:	Duplo	
Verkehrsbezeichnung:	Gefüllte Vollmilchschokolade mit Waffel und Nugatcremefüllung (17 %)	
Verwendungszweck:	menschlicher Verzehr	
Deklariertes Gewicht	18,2	g
Lagerhinweise (Temperatur)	8 – 18	°C
MHD ab Produktionstag	195	Tage

**Zutaten:**

Vollmilchschokolade 49,5 % (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgatoren Lecithine (Soja), Vanillin), Zucker, pflanzliche Fette, Weizenmehl, Haselnüsse (5,5 %), fettarmer Kakao, Süßmolkenpulver, Emulgatoren Lecithine (Soja), eiweißangereichertes Molkenpulver, Weizenstärke, Salz, Backtriebmittel: Ammoniumcarbonate, Natriumhydrogencarbonat; Vanillin.

Zusatzstoffe:

Emulgatoren: Soja- und Sonnenblumenlecithin (E 322)
Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat (E 500 ii)
 Ammoniumhydrogencarbonat (E 503 ii)
 Ammoniumcarbonat (E 503 i)

Verwendung von gentechnisch veränderten Organismen (GVO):

JA NEIN

**VERWENDUNG VON ZUTATEN MIT ALLERGENEM POTENTIAL
GEMÄSS ALBA-LISTE:**

Nr.	Allergen	ist im Produkt enthalten		Zutaten
		ja	nein	
1	Kuhmilchprotein	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Vollmilchpulver, Süßmolkenpulver, eiweißangereichertes Molkenpulver
2	Lactose	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Vollmilchpulver, Süßmolkenpulver, eiweißangereichertes Molkenpulver
3	Hühnerei	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
4	Sojaprotein	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Sojalecithin
5	Sojaöl/Sojalecithin	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Sojalecithin
6	Gluten	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Weizenmehl, Weizenstärke
7	Weizen	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Weizenmehl, Weizenstärke
8	Roggen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
9	Rind	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
10	Schwein	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
11	Huhn	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
12	Fisch	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
13	Schalen- und Krebstiere	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
14	Mais	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
15	Kakao	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Kakaobutter, Kakaomasse, fettarmer Kakao
16	Hefe	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
17	Gemüse/Hülsenfrüchte	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
18	Nüsse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Haselnüsse
19	Nussöl	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Haselnüsse
20	Erdnuss	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
21	Erdnussöl	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
22	Sesam	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
23	Sesamöl	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
24	Glutamat	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
25	Sulfit (E220 bis E228)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
26	Benzoessäure und PhB (E210 bis E219)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
27	AZO-Farbstoffe	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
28	Tartrazin (E102)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
29	Zimt	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
30	Vanillin	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Vanillin
31	Koriander	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
32	Sellerie	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
33	Umbellifereae	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
34	Lupinen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
35	Weichtiere	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	

FERREROBetrieb Stadallendorf
Qualität**PRODUKTDATENBLATT für
Duplo**Version: 5
Seite 3 von 4**NÄHRWERTKENNZEICHNUNG:**

	je 100 g	je Stück (18,2 g)	Einheit	GDA pro Stück	Einheit
Brennwert	552	100	Kilokalorien (kcal)	5	Prozent (%)
Brennwert	2305	416	Kilojoule (kJ)	5	Prozent (%)
Eiweiß (Protein)	6,3	1,1	Gramm (g)	2	Prozent (%)
Kohlenhydrate	56,0	10,2	Gramm (g)	4	Prozent (%)
davon Zucker	50,9	9,3	Gramm (g)	10	Prozent (%)
Fett	33,1	6,0	Gramm (g)	9	Prozent (%)
davon gesättigte Fettsäuren	18,9	3,4	Gramm (g)	17	Prozent (%)
Ballaststoffe	2,6	0,5	Gramm (g)	2	Prozent (%)
Natrium	0,069	0,013	Gramm (g)	1	Prozent (%)

VITAMINE UND MINERALSTOFFE je 100 g:

	Wert	Einheit	RDA	Einheit
Vitamin B₂	0,24	Milligramm (mg)	17	Prozent (%)
Vitamin B₁₂	0,46	Mikrogramm (µg)	18	Prozent (%)
Vitamin E	2,4	Milligramm (mg)	20	Prozent (%)
Kalium	360	Milligramm (mg)	18	Prozent (%)
Calcium	122	Milligramm (mg)	15	Prozent (%)
Phosphor	162	Milligramm (mg)	23	Prozent (%)
Eisen	2,1	Milligramm (mg)	15	Prozent (%)
Magnesium	61	Milligramm (mg)	16	Prozent (%)

ORGANOLEPTISCHE MERKMALE:

Aussehen	Gefüllter Vollmilchschokoladenriegel
Geruch	nach Vollmilchschokolade
Geschmack	milchig, schokoladig, süß
Konsistenz	knusprige Waffel, knackige Schokolade

MIKROBIOLOGISCHE KRITERIEN:

	Richtwert	Warnwert	Einheit	Methode
Gesamtkeimzahl	<20000		KbE/g	Plate Count Agar
Hefen	<30		KbE/g	OGY Agar + 0,3g/l Oxytetracyclin
Schimmel	<30		KbE/g	OGY Agar + 0,3g/l Oxytetracyclin
Enterobacteriaceae	<10		KbE/g	VRB-Agar + 1% Glucose
Escherichia coli	neg.		KbE/g	VRB-Agar + 1% Glucose
Salmonellen	neg.		KbE/750g	§64 LFGB L.00.00-20

FERREROBetrieb Stadtallendorf
Qualität**PRODUKTDATENBLATT für
Duplo**Version: 5
Seite 4 von 4**ZERTIFIZIERUNGEN DES HERSTELLERS:**

	Zertifikat gültig bis:	Zertifizierer
DIN EN ISO 9001:2008	22.06.2013	CisqCert und DQS GmbH (Deutsche Gesellschaft zur Zertifizierung von Managementsystemen)
DIN EN ISO 14001:2005	26.06.2014	
International Food Standard	19.06.2012	SGS Institut Fresenius GmbH
Koscher	31.12.2011	Rabbiner Y. Ehrenberg der Jüdischen Gemeinde zu Berlin
Halal	-	-

ANSPRECHPARTNER IM BEREICH PRODUKTSICHERHEIT:

	Name	Telefon	Handy
Leiter Qualitätssicherung	Dr. G. Neuberger	06428-795500	0171-7198337
Stellvertreter	Herr K. Herd	06428-795570	0162-2033508

Stadtallendorf
Ort,2.09.11
Datum

Unterschrift,

FERRERO
 Offene Handelsgesellschaft m.b.H.
 Rheinstraße 12
 35260 Stadtallendorf
 Postfach 1220
 35252 Stadtallendorf

Firmenstempel